

Frøndebo Holding ApS

Frøndevej 40, 2870 Dyssegård

CVR-nr. 29 84 13 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2023.

Thorsten Erik Ramsing
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frøndebo Holding ApS

Frøndevej 40

2870 Dyssegård

CVR-nr.: 29 84 13 65

Stiftet: 4. september 2006

Hjemsted: Dyssegård

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Thorsten Erik Ramsing

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holding- og investeringsselskab gennem ejerandele af andre selskaber, køb og salg af værdipapirer og anden formueforvaltning og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4.692 t.kr. mod 27 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 80.901 t.kr. mod -121 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb indtægter af salg af kapitalandele. Beløbet på t.kr. 86.771 er oplyst i note 1, som særlig på grund af dets størrelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttotab	-4.692.338	26.818
Indtægt af kapitalinteresse	86.770.786	-153.460
Andre finansielle indtægter	441.936	51.714
Øvrige finansielle omkostninger	-1.618.373	-36.768
Resultat før skat	80.902.011	-111.696
Skat af årets resultat	-1.283	-9.188
Årets resultat	80.900.728	-120.884
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-9.008.639	-153.460
Udbytte for regnskabsåret	7.450.000	114.400
Overføres til overført resultat	82.459.367	0
Disponeret fra overført resultat	0	-81.824
Disponeret i alt	80.900.728	-120.884

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalinteresse	0	9.475.529
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.358.475	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.358.475</u>	<u>9.475.529</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.358.475</u>	<u>9.475.529</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	0	1.115
Tilgodehavende selskabsskat	10.865	8.924
Andre tilgodehavender	9.738.165	12.500
Tilgodehavender i alt	<u>9.749.030</u>	<u>22.539</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	32.050.053	1.731.122
Værdipapirer i alt	<u>32.050.053</u>	<u>1.731.122</u>
Likvide beholdninger	46.331.677	34.976
Omsætningsaktiver i alt	<u>88.130.760</u>	<u>1.788.637</u>
Aktiver i alt	<u>92.489.235</u>	<u>11.264.166</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	9.008.639
Overført resultat	84.465.494	2.006.127
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.450.000	114.400
Egenkapital i alt	92.040.494	11.254.166
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	78.768	0
Anden gæld	369.973	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	448.741	10.000
Gældsforpligtelser i alt	448.741	10.000
Passiver i alt	92.489.235	11.264.166

- 1 Særlige poster
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	9.162.099	2.087.951	113.000	11.488.050
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	-153.460	968.940	114.400	929.880
Korrektion efter årsregnskabslovens §52 vedrørende indregning af kapitalandele i kapitalinteresser	0	0	-1.050.764	0	-1.050.764
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	9.008.639	2.006.127	114.400	11.254.166
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-9.008.639	82.459.367	7.450.000	80.900.728
	125.000	0	84.465.494	7.450.000	92.040.494

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.	2021 kr.
Indtægter:		
Salg af kapitalandel	86.770.786	0
	<u>86.770.786</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresse	86.770.786	0
Resultat af særlige poster netto	<u>86.770.786</u>	<u>0</u>

2. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.
Dagsværdi 31. december 2022	16.851.609	15.198.544
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-618.078</u>	<u>-513.228</u>

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har i de nuværende investeringer en restforpligtelse på t.kr. 2.876.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thorsten Erik Ramsing

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-124852392166

IP: 185.50.xxx.xxx

2023-03-10 10:21:40 UTC

NEM ID 

Casper Christiansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:69383443

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-03-10 12:08:29 UTC

NEM ID 

Thorsten Erik Ramsing

Dirigent

Serienummer: de75d9d2-ea75-473c-9a7e-2f26021a594a

IP: 185.50.xxx.xxx

2023-03-10 15:14:14 UTC

Mit  

Penneo dokumentnøgle: LBIZQ-H5V3E-5UWQT-H608X-NFWBU-P06JQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>